Муниципальное образование
«Опгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Отдел образования

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Муниципал тозолмопин
администрациязы

Уреду болуги

ПРИКАЗ JAKAPy

у > 0 /. 2023 г. №

о  проведении Всероссийских проверочных работ и обеспечении
объективности при проведении Всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки Российской Федерации от 23 декабря 2022 года №1282
«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» и на
основании приказа Министерства образования и науки Республики Алтай от
10 февраля 2023 года №113 «О проведении Всероссийских проверочных
работ и обеспечении объективности при проведении Всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях, расположенных на
территории Республики Алтай, в 2023 году» приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 4-8, 10-
11 классах образовательных организаций.

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1 обеспечить участие в проведении ВПР согласно плану-графику;
2.2. создать условия для проведения ВПР, направленные на получение

объективных результатов проверочных работ, в соответствии с
утвержденным Порядком;

2.3. провести на уровне общеобразовательной организации анализ и
интерпретацию результатов ВПР:

2.4. использование результатов ВПР для совершенствования
образовательного процесса.

3. Исполнение приказа возложить на руководителей образовательных
организаций.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую
районным методическим кабинетом Куйрукову М.Н..

Начальник отдела образования И.В. Тенгерекова